1/2

【報道関係者各位】                                                           2022年 5月 30日

株式会社スヴェンソンホールディングス

株式会社 VICTAS

株式会社スヴェンソンスポーツマーケティング

株式会社スヴェンソンホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長 児玉義則）所属・株式会社

VICTAS（本社：東京都中央区、代表取締役社長 松下浩二）アドバイザリー契約・株式会社スヴェンソンスポー

ツマーケティング（本社：東京都港区、代表取締役社長 山下亮）がマネジメントを行う、卓球男子日本代表 丹羽

孝希（にわ こうき）選手が、おひさま整骨院グループを運営する株式会社メディカルホスピタリティ（本社：

埼玉県越谷市、代表取締役 阪本守）と2022年6月1日（水）～2025年3月31日（月）まで契約を締結いたしました。

丹羽孝希選手は、昨年開催された東京オリンピックに卓球男子日本代表として出場し、男子団体にて銅メダル

を獲得するなど、日本代表として活躍しています。

今後より一層、国内外での活躍を目指す中でコンディショニング面でのサポートを重視し、今回「おひさま整骨院

グループ」との専属コンディショニングトレーナーの契約を締結いたしました。

■丹羽孝希選手 コメント

日頃より、沢山のご支援・ご声援をいただきありがとうございます。

この度、おひさま整骨院グループと契約をさせていただきました。

三度目の出場となった、東京オリンピックでは目標としていたメダルを獲得することができ、嬉しい気持ちと同時

に今後の活躍に向けコンディショニング面でのサポートの重要性も感じました。

今回の契約を通じ、日頃のコンディショニングなど様々な面でサポートしていただけることを嬉しく思っています。

今後より一層、日本代表として活躍し良い結果が残せるよう頑張って参りますので、応援よろしくお願いします。

■おひさま整骨院グループ 代表取締役 阪本守氏 コメント

この度、丹羽孝希選手よりオファーをいただき、TEAM KOKI NIWAの一員として共に活動できることを大変嬉しく

思います。これまでのおひさま整骨院グループが培ってきた、高い技術力や専門的な知識を活かし、丹羽孝希

選手が常により良いコンディションを保ち、パリ五輪で活躍できるようサポートして参ります。

スヴェンソングループ所属 卓球男子日本代表 丹羽孝希選手

おひさま整骨院グループと専属コンディショニングトレーナー契約を締結

2/2

■丹羽孝希（にわ こうき）選手プロフィール

所    属 ： 株式会社スヴェンソンホールディングス

生年月日 ： 1994年 10月 10日生まれ（27歳）

出 身 地 ： 北海道苫小牧市出身

戦    型 ： 左シェーク攻撃型

使用用具 ： ラケット／ZX-GEAR OUT、ラバー／V>15 Extra

主な戦績 ：

2011～2022年度 世界卓球選手権大会 日本代表として出場

2011年度 世界ジュニア選手権大会 男子シングルス優勝

2012年度 全日本卓球選手権大会  男子シングルス優勝

2016年度 リオデジャネイロオリンピック 男子団体銀メダル

2017年度 アジア卓球選手権大会  卓球男子個人・ダブルス・団体 3位

2019年度 世界卓球選手権大会  男子シングルス ベスト 8

2021年度 東京オリンピック  男子団体銅メダル

世界ランキング：68位 （2022年 5月 現在）

丹羽孝希 OFFICIAL WEB SITE      ： https://t-4.jp/management/

KOKI NIWA OFFICIAL GOODS SHOP ： https://t4management.official.ec/

丹羽孝希チャンネル（YouTube） ： https://www.youtube.com/channel/UCEmuGAVGQ5O8U2WkfGppdNQ

■スヴェンソングループのスポーツ事業について

スヴェンソングループのスポーツ事業は、卓球用品総合メーカーの「VICTAS」、卓球スクールを運営する「タクティ

ブ」、卓球の施設運営・マネジメント事業を行う「スヴェンソンスポーツマーケティング」の 3 社で展開しております。

また、所属契約選手の支援や卓球協会へのスポンサー活動も積極的に行うなど、卓球に関連する様々な事業を

展開し、活動してまいりました。今後もスヴェンソングループは、沢山の人々に卓球の魅力を伝え「夢と感動を共

有したい」という思いから、卓球事業を展開して参ります。

スヴェンソンホールディングス：http://svensongroup.co.jp/

VICTAS：https://www.victas.com/   タクティブ：http://www.tactive.co.jp/   T4 TOKYO：https://t-4.jp/tokyo/

■おひさま整骨院®グループ（株式会社メディカルホスピタリティ） 企業概要

住    所 ： 埼玉県越谷市千間台西 3-1-31

電    話 ： 048-971-8840（代表）

設    立 ： 2012年 6月 19日

代 表 者 ： 代表取締役 阪本守

U  R  L ： https://ohisama1.com/

事業内容 ： 整骨院・鍼灸院の運営（治療×栄養×トレーニング）、トレーナー派遣、子どもの運動支援、

テーピングやストレッチ・食事指導等の講習会運営

■株式会社スヴェンソンホールディングス 企業概要

住    所 ： 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 17階 私書箱 510号

電    話 ： 03-3586-0011（代表）

設    立 ： 2018年 4月 1日

代 表 者 ： 代表取締役社長 CEO 児玉義則

U  R  L ： http://svensongroup.co.jp/

関連会社 ： ㈱スヴェンソン、Kerling International Haarfabrik GmbH、㈱じゃねっと、PT AKAR WANGI、㈱OEM、

㈱VICTAS、㈱タクティブ、㈱スヴェンソンスポーツマーケティング、㈱minton、㈱スリーブイ

㈱スヴェンソンプロパティズ、㈱エアリー、㈱クオリテート・ロジスティクス

https://t-4.jp/management/
https://t4management.official.ec/
https://www.youtube.com/channel/UCEmuGAVGQ5O8U2WkfGppdNQ
http://svensongroup.co.jp/
https://www.victas.com/
http://www.tactive.co.jp/
https://t-4.jp/tokyo/
https://ohisama1.com/
http://svensongroup.co.jp/